муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 220 Тракторозаводского района Волгограда»

(МОУ Детский сад № 220)

ПРИКАЗ

Ki.01.2022 г. №.

Об организации питании воспитанников
в МОУ Детский сад № 220 на 2022 г

На основании «Положения об организации питания в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях Волгограда, реализующих основные
образовательные программы дошкольного образования, осуществляющих основные
образовательные программы дошкольного образования и осуществляющих присмотр и
уход за детьми дощкоЛноЛ) возраста», утвержденного решением Волгоградской
городской Думы от 09.11.2016 № 49/1469, в целях обеспечения сбалансированного
питания воспитанников раннего и дошкольного возраста, сохранения здоровья детей,
соблюдения санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации режима работы дошкольных образовательных организаций, утвержденных
постановлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека от 15.05.2013 № 26 (с изменениями), постановления Главного
государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении
санитарных правил СП 2.4.3648-20 Санитарно эпидемиологические требования к
организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,
постановления Главного государственног о санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г. №
32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических требований к организации
общественного питания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ :

Г Назначить ответственными старших воспитателей по адресу: Загорская,! 1 Пономареву
H.11.,' по адресу Загорская,9, Зинченко Е.Е., Ополченская,42 а Назаренко Е.В. за:
i ! осуществление контроля за организацией питания воспитанников, в том числе за
приемом пищи воспитанниками;
I.2. ведение ежедневного учета посещаемости воспитанников, получающих питание, в
том числе воспитанников льготной категории;
ГГ предоставление исполнителю контракта ежедневных данных о фактической
численности воспитанников в МОУ Детский сад № 220 для проведения корректировки
закладки продуктов питания и количества готовых блюд;
1.4. оформление документов на предоставление питания воспитанникам льготной
ка тегории в соответствии с действующими нормативно - правовыми актами;
1 Г', проведение бракеража готовой продукции;
.6. информирование родителей (законных представителей) о проводимых в МОУ

Детский сад № 220 мероприятиях по профилактике витаминной и микроэлементной
недостаточности;

предоставление в установленном порядке в Тракторозаводское территориатьное
авление департамента по образованию администрации Волгограда и в МКУ «Центр

. акторозаводского района» необходимой информации об организации питания